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کاهــش دمــای هــوا و افزایــش مصــرف گاز باعث شــده اســت تــا زنگ 
هشــدار صرفه‌جویی به صدا در آید، اخطاری که لرزه به تن مردم نقاط 
کوهســتانی مازنــدران که همــواره در معرض افت فشــار گاز قرار دارند، 
انداخته است و اگر به آن توجه نشود، این مردم شاید روزها گاز نداشته 
باشــند. ســرما که در اولین روز بهمــن پس از روزهای کم بــارش پاییز و 
دی امســال، مازندرانــی ها را غافلگیر کرده، اکنــون به روزهای اوج خود 
نزدیک شــده و هواشناسی مازندران اعلام کرده است موج سرما استان 
را فرامی‌گیــرد و قرار اســت در روزهای پایانی هفته پنــج تا هفت درجه 
دمای هوا ســردتر هم شود. هوای استان با قطع بارش‌ها روزهای آینده 
سردتر هم خواهد شد و در برخی مناطق از جمله کجور، بلده و آلاشت، 
دما حداقل به حدود ۱۵ درجه زیر صفر خواهد رســید. ریزش این موج 
ســرد، دغدغه کمبود انرژی را مطرح کرد، البته شهرهای مازندران غم 
گاز نــدارد امــا بایــد به فکر نقاط کوهســتانی اســتان‌ هم باشــیم و لازمه 
آن تعامل و همکاری مشــترکان اســت که گرمای خانــه خود را یک تا ۲ 
درجــه کمتر کنند تا گاز به همه برســد. در این ارتباط مدیر کل مدیریت 
بحران اســتانداری مازندران با اشــاره به ورود یک جبهه هوای ســرد به 
اســتان مازنــدران که تا پایان هفتــه هم ادامه دارد مصــرف گاز افزایش 
یافت که با توجه به سرمای هوا و یخبندان، صرفه جویی در مصرف گاز 
ضروری اســت. حســینعلی محمدی از مردم خواست در حالیکه در بر 
خی مناطق استان، افت فشار گاز را داریم در مصرف گاز و انرژی صرفه 
جویی کنند تا مشــکلی برای مردم اســتان و کشــور پیش نیاید. مدیر کل 
مدیریت بحران اســتانداری مازندران از مردم خواست با توجه به برف 
و کولاک و لغزندگی ســطح جاده ها، بــه هیچ عنوان تردد غیرضرور در 

جاده‌ها نداشته باشند.

مصرف ۷۸ درصد از گاز کشور در بخش خانگی• 
شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد: مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری 

و صنایــع جــزء بــه ۶۸۹ میلیون مترمکعب در روز رســید کــه این میزان 
مصرف ۷۸ درصد از کل گاز تحویلی به شبکه کشور است.

آمــار شــرکت ملــی گاز ایران نشــان می‌دهد که در ۲۴ ســاعت گذشــته، 
مصرف گاز در بخش‌های خانگی، تجاری و صنایع جزء به ۶۸۹ میلیون 
مترمکعب رســید که معادل ۷۸ درصد حجم کل گاز تحویلی به شبکه 
گاز کشــور است. بخش‌های خانگی و تجاری ســهم عمده‌ای از مصرف 
گاز کشــور را بــه خود اختصــاص دادند، در حالی کــه نیروگاه‌ها و صنایع 
عمده ســهم کمتری از گاز تحویلی دارند. شــرکت ملــی گاز ایران تأکید 
کــرده اســت: مدیریت مصــرف در بخش‌هــای خانگی و تجــاری نقش 
تعیین‌کننده‌ای در پایداری شــبکه و تأمین نیاز ســایر بخش‌ها دارد. این 
شــرکت از مشــترکان خواســته اســت با رعایت الگوهــای بهینه مصرف 
و صرفه‌جویــی در مصــرف، زمینه اســتمرار تأمین پایدار گاز در سراســر 
کشــور را فراهم کننــد. رعایت الگوهای بهینه مصــرف بویژه در روزهای 
سرد سال، افزون بر حفظ پایداری شبکه، امکان تأمین گاز برای صنایع 

را نیز تسهیل می‌کند.
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یادداشت »خبرشمال« درخصوص غافلگیری مدیران آموزش و پرورش استان گلستان و اعلامِ دیرهنگام تعطیلی مدارس 

سردرگمی معلمان و دانش‌آموزان
شاید استدلال مدیران آموزش و پرورش استان گلستان این بود که تعطیلات چند روز اعتکاف و همچنین تعطیلات یک هفته‌ای که به‌خاطر شرایط خاص امنیتی 
گرفته شد، به اندازه کافی دانش‌آموزان و معلمان را طی چند ماه باقی‌مانده به پایان سال تحصیلی، گرفتار خواهد کرد و آنان ناچار خواهند بود کتاب را به‌صورت تند 

و سریع، تمام کنند و همین موضوع، بر کیفیت آموزش اثر منفی می‌گذارد و این استدلال کاملًا درست است.
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سیاسی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3390 
پنجشــــــــــــنبه

بهمــــــــــن 1404   02
1447 شــــــــعبان   02

انتخابات و حل مسأله
به قلم: سعید شعبانی• 

طــی چنــد روز گذشــته اتفاقاتی در برخی شــهرهای 
استان مازندران و همچنین کشور افتاد که خوشایندِ 
هیــچ کــس نبــود. جریــان اعتراضاتــی کــه به‌خاطر 
نوسانات نرخ ارز و مشکلات معیشتی آغاز شده بود 
و حــق هــم با معترضان بــود، ناگهان از مســیر خود 
منحرف شــد و به سمتی رفت که جز تخریب اماکن 
عمومی و خصوصی و همچنین از دست رفتن جان 
افراد بی‌گناه، حاصلی نداشــت. پس از راهپیمایی مــردم در 22 دی‌ماه و 
حمایت قاطبه مردم از وحدت ملی، آرامش و امنیت در جامعه، حجت 
بر همه تمام شد و لازم است مردم و مدیران در فضایی مملو از وفاق که 

شعار دولت چهاردهم است، برای حل مشکلات گام بردارند. 
بــا توجــه به حضور چشــم‌گیر نامزدهای مختلــف برای ورود بــه پارلمان 
شــهری، انتخابــات شــوراهای شــهر می‌توانــد نقطه اتــکای خوبــی برای 
ایــن تعامل و وفاق باشــد. در نام‌نویســی بــرای هفتمیــن دوره انتخابات 
شوراهای شهر، افرادی از مرد و زن، وابسته به طیف‌های مختلف سیاسی 
و اجتماعــی اعلام حضور کردنــد، افرادی که بدنه اجتماعی گســترده‌ای 
دارند و جوامع مختلفی از بازاریان، کارمندان و فعالان حوزه‌های مختلف 
به‌عنــوان طرفدار کنار این نامزدها هســتند تا فرد مــورد نظر خود را راهی 
کرســی شــورای شــهر کنند و همین بدنه اجتماعی می‌تواند مبنایی برای 
تعامل، هم‌فکری، وفاق و در نهایت مشارکت بالای مردم در انتخابات 11 

اسفند و شکل‌گیری شورایی کارآمد شود.
بدیهــی اســت که هــم دولت و هــم نمایندگان مجلس شــورای اســامی 
بایــد صــدای معترضــان را بشــنوند و مطالبــات آنــان را در ســطح ملــی 
تحقق بخشــند چون همان‌گونه کــه رهبر انقلاب فرمدند، بخشــی از این 
اعتراضات، بحق است.     در نظام‌های سیاسی جدید و در دموکراسی‌های 
قــرن بیســتمی، »انتخابــات« مکانیســمی بــرای حــل مســائل سیاســی، 
اقتصــادی، اجتماعــی و حتی فرهنگی اســت و امروز کشــور ما در آســتانه 
یکی از همین بزنگاه‌ها است. شهروندان باید تلاش کنند با احراز شناخت 
دقیــق از نامزدهــا، مطالبــات خــود را نیــز طرح کننــد و با حضــور در این 
فراینــد و گرم کردن تنور انتخابات، فضا را به شــکلی مدیریت کنند که در 
نهایت بتوانند اراده خود را اعمال کنند. تا زمانی که انتخابات وجود دارد، 
شکســتن شیشــه فــان ســاختمان اداری و آتش زدن خودروی شــخصی 
راهکار مناســبی نیست و امیدواریم روزی را ببینیم که همین اتفاقات نیز 

در شهرهای ما رخ ندهد تا خانواده‌ای را نگران و خلقی را غمگین کند.

فرماندار علی‌آباد کتول از ثبت‌نام ۱۴۴ داوطلب انتخاباتی از چهار شهرستان این حوزه خبر داد و گفت: آمار ثبت‌نام‌ها نسبت به دوره گذشته 
رشــد قابل ملاحظه‌ای داشــته اســت. فرامرز دیلم کتولی، با اشاره به روند ثبت‌نام داوطلبان انتخابات اظهار کرد: در مجموع ۱۴۴ نفر از چهار 
شهرستان علی‌آباد کتول، فاضل‌آباد، مزرعه کتول و سنگدوین آمادگی خود را برای حضور در رقابت‌های انتخاباتی اعلام کرده‌اند. وی افزود: 
از مجموع داوطلبان ثبت‌نام‌شــده، ۱۲۲ نفر مرد و ۲۲ نفر زن هســتند که نشــان‌دهنده مشارکت قابل توجه اقشار مختلف جامعه در این دوره 
از انتخابات است. فرماندار علی‌آباد کتول با تشریح آمار تفکیکی شهرستان‌ها گفت: از علی‌آباد کتول ۷۰ نفر، از فاضل‌آباد ۴۴ نفر، از مزرعه 
کتول ۱۶ نفر و از سنگدوین ۱۴ نفر ثبت‌نام کرده‌اند. دیلم کتولی خاطرنشان کرد: آمار ثبت‌نام داوطلبان در این دوره نسبت به دوره گذشته با 

رشد قابل ملاحظه‌ای همراه بوده که بیانگر افزایش انگیزه و مشارکت سیاسی در منطقه است.

فرماندار علی‌آباد کتول خبر داد

ثبت‌نام ۱۴۴ داوطلب 
انتخاباتی در علی‌آباد کتول

»علی باقری جامخانه« از شناسایی و توقیف سه خاور و یک 
نیسان حامل چوب‌های جنگلی قاچاق در شهرستان‌های 
آمل و بابل خبر داد. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
مازنــدران- ســاری گفــت: در جریــان گشــت و سرکشــی 
مأمــوران یگان حفاظت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرســتان آمل و با هدف پیشــگیری از تخلفات و مقابله 
با قاچاق چوب، ســه دســتگاه خــاور حامل چوب جنگلی 
قاچاق در حوزه اســتحفاظی این شهرســتان شناســایی و 
توقیــف شــد. وی افــزود: ایــن خودروها پــس از توقیف، به 
همراه محموله‌های مکشوفه برای سیر مراحل قانونی به 
پارکینگ منتقل شدند. علی باقری جامخانه همچنین با 
اشاره به کشف مورد دیگری از قاچاق چوب در استان گفت: 
همزمــان با این عملیات، مأمــوران یگان حفاظت منابع 
طبیعــی در حوزه اســتحفاظی بندپی شــرقی شهرســتان 
بابــل، در حین گشــت‌زنی در محورهــای مواصلاتی، یک 
دستگاه خودروی نیسان حامل چوب‌آلات جنگلی قاچاق 
را شناســایی و توقیــف کردنــد. وی ادامه داد: ایــن اقدام با 
همکاری فرمانده یگان حفاظت اداره شهرستان و نیروهای 
حفاظتی نکاچوب انجام شــده و محموله کشف‌شــده به 
همراه خودروها برای طی مراحل قانونی ضبط شده است. 

مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیــزداری مازنــدران با تأکید 
بر اســتمرار برخورد بــا متخلفان تصریح کــرد: یگان‌های 
حفاظت منابع طبیعی به‌صورت مستمر در سطح استان 
فعال هســتند و با هرگونه قطع غیرمجاز درختان و حمل 
و قاچــاق چوب، مطابق قانون برخورد قاطع خواهد شــد. 
باقری در پایان از شــهروندان خواست در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف در حوزه منابع طبیعی، مراتب را از طریق 
ســامانه‌های ارتباطــی ایــن اداره‌کل گــزارش دهنــد تــا در 

سریع‌ترین زمان ممکن رسیدگی شود.

رییــس حــوزه قضایی بندپی شــرقی بابــل از 
کشف و ضبط ۳۰ تُن شکر احتکارشده در یکی 
از انبارهای این بخش خبر داد و گفت: متخلف 
پــس از تشــکیل پرونــده بــه اداره تعزیــرات 

حکومتی شهرستان معرفی شد.
میثم اکبری با اشــاره به تشــدید نظارت‌ها در 
آســتانه آغاز ماه مبارک رمضــان و هم‌زمانی 
آن با شــروع سال جدید، اظهار کرد: این اقدام 
در چارچوب اجرای طرح سراســری مقابله با 

احتکار و با هدف صیانت از حقوق عامه انجام 
شــده اســت. وی افزود: در همین راستا، اکیپ 
ویژه‌ای متشــکل از نماینده دادستانی بخش، 
پلیس امنیت اقتصادی شهرســتان، سربازان 

گمنــام امــام زمــان )عــج(، اداره تعزیــرات 
حکومتی، سازمان صنعت، معدن و تجارت 
و جهــاد کشــاورزی، بازرســی‌های میدانــی از 
انبارهــای ســطح بخــش را در دســتور کار قرار 

دادند که منجر به شناســایی یک انبار احتکار 
کالاهای اساســی شــد. اکبری تصریح کرد: در 
این بازرســی، مقدار ۳۰ تُن شــکر که خــارج از 
شبکه رسمی توزیع نگهداری شده بود، کشف 
و ضبط شــد و پرونده متخلف برای رسیدگی 
قانونی به اداره تعزیرات حکومتی ارجاع شد 
و همچنیــن انبار مذکور حســب دســتور مقام 
قضایی پلمپ شد. رییس حوزه قضایی بندپی 
شــرقی با تأکید بر تداوم این نظارت‌ها گفت: 

روند بازرسی‌ها با جدیت ادامه خواهد داشت 
و دستگاه قضایی در برخورد با هرگونه احتکار، 
گران‌فروشــی، کم‌فروشــی و عرضــه خــارج از 
شــبکه، هیچ‌گونه اغماضی نخواهد داشــت. 
وی در پایان از شــهروندان خواست در صورت 
مشــاهده هرگونه تخلــف، مراتــب را از طریق 
شــماره ۱۳۵ تعزیرات حکومتــی و ۱۱۰ پلیس 
گــزارش دهند تــا در کوتاه‌تریــن زمان ممکن 

رسیدگی لازم انجام شود.

نماینــده مــردم آســتارا در مجلــس شــورای 
اســامی گفت: هیچ‌کس از خارج کشــور یا از 
جایــی دیگر نمی‌آید تا شهرســتان مــا را آباد 
کند. این مســئولیت بــر عهده خود ماســت؛ 
مــا مســئولان و مردم باید دســت در دســت 
هــم بگذاریــم و برای آبادانی خــاک و میهن 
خود تــاش کنیــم. امیدواریم با همــکاری و 
همدلی بتوانیم شهرستان آستارا را آباد کنیم 
و در مســیر توسعه و پیشــرفت گام‌های مؤثر 

برداریم.
از  بــر ضــرورت بهره‌گیــری  تأکیــد  بــا   وی 
گفــت:  محلــی  تجــار  و  خیریــن  ظرفیــت 
ظرفیت‌هــای محلــی می‌تواند پشــتوانه‌ای 
جــدی بــرای نوســازی و بازســازی مدارس 

فرسوده آستارا باشد.
 ولــی داداشــی در جلســه شــورای آمــوزش و 
پرورش شهرستان آستارا با تأکید بر ضرورت 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های محلی، اســتانی و 
ملی برای بازســازی مدارس فرســوده گفت: 
بیش از هفتاد درصد تجار اســتان گیلان اهل 
آســتارا هستند و این ظرفیت بزرگ می‌تواند 
در حوزه آموزش و پرورش به کار گرفته شــود 
کــه اگر تنها صد نفــر از خیرین هر فصل پنج 
میلیــون تومان کمــک کنند، می‌تــوان با این 

مبلغ دو مدرسه را بازسازی کرد.
نماینــده مــردم آســتارا در مجلــس شــورای 
اســامی با اشــاره به لزوم تشــکیل کمیته‌ای 
ویــژه در شــورای آمــوزش و پــرورش بــرای 

ساماندهی کمک‌های خیرین افزود: برگزاری 
همایش‌هــای عمومــی پاســخگوی نیازهای 
شهرستان نیســت؛ باید به‌صورت مصداقی 

افراد خیر را شناسایی و وارد عمل کنیم.
وی ادامه داد: بنیاد برکت، بنیاد مستضعفان 
و بنیــاد علوی نیــز ظرفیت‌های ارزشــمندی 
و  آمــوزش  حــوزه  در  می‌تواننــد  کــه  دارنــد 
پــرورش نقش‌آفرینی کنند، همچنین قانون 
مولدسازی فرصتی است تا با تهاتر زمین‌های 

بلااستفاده، مدارس جدید احداث شود.
داداشــی بــا بیــان این‌کــه بودجــه عمرانــی 
وزارت آمــوزش و پــرورش همواره با کســری 
مواجه است، تأکید کرد: مسئولان شهرستان 
بایــد به‌صــورت جــدی و مطالبه‌گرانه پیگیر 

اولویت‌های آموزشی باشند، سازمان نوسازی 
مدارس ظرفیت‌هایی دارد که تنها با پیگیری 
مستمر می‌توان آن‌ها را به شهرستان جذب 
کــرد. وی افــزود: اخیــراً نیز دو و نیــم میلیارد 
تومــان از محــل مســئولیت‌های اجتماعــی 
وزارت نفت برای بازســازی مدارس فرسوده 

آستارا اختصاص یافته است.
نماینــده مــردم آســتارا در ادامه با اشــاره به 
آموزه‌هــای قرآنــی گفــت: خداونــد در قرآن 
نْشَأَکُمْ مِنَ الَْرْضِ وَاسْتَعْمَرَکُمْ 

َ
فرموده وَهُوَ أ

فِیهَــا؛ یعنــی خــدا شــما را از خــاک آفریــد و 
آبادانــی آن را بــر شــما واجب کــرد. بنابراین 
عمران و آبادانی وظیفه‌ای الهی اســت که بر 

دوش ما نهاده شده است.

از چهــار روز قبــل داده‌های هواشناســی خبر 
از ورود تــوده ســرد و بارشــی از مرزهای غرب 
کشــور را دادنــد و بــه همــه اســتان‌ها اعــام 
هشــدار کردند که در معرض این توده هوای 
ســرد قرار خواهند گرفت و حتی درخصوص 
آغاز بارش‌های برف در سه استان مازندران، 
گیــان و گلســتان گفتنــد چهارشــنبه در این 

منطقه شاهد افت شدید دما خواهیم بود.
شــامگاه  مازنــدران  اســتان  ارشــد  مدیــران 
سه‌شنبه از تعطیلی مدارس در همه مقاطع 
بــرای روز چهارشــنبه خبــر دادنــد و ادارات، 
بانک‌هــا و دســتگاه‌های اداری و اجرایــی را 

تعطیــل اعلام کردنــد و در اســتان گیلان نیز 
تصمیم گرفته شــد مدارس در همه مقاطع 
تعطیل شود و ادارات نیز با دو ساعت تأخیر 

کار خود را آغاز کنند.  
در دو اســتان مازنــدران و گیلان این تصمیم 
در شــامگاه روز سه‌شــنبه گرفتــه و رســانه‌ای 
شــد اما مدیران ارشد استان گلستان و به‌طور 
خاص مدیران آموزش و پرورش این اســتان 
گویا هشدارهای هواشناسی را جدی نگرفتند 

و  غافل‌گیر شدند.
اســتان  دو  ارشــد  مدیــران  به‌موقــع  اقــدام 
گلســتان و گیلان موجب شد هم معلمان و 

دانش‌آمــوزان در میانه‌ی راه خانه و مدرســه 
ســرگردان نشــوند و هم هدف اصلــی از این 
تعطیــات یعنــی مدیریت مصــرف گاز نیز 
حاصــل شــود چون دســتگاه‌های گرمایشــی 
در مــدارس این دو اســتان روشــن نشــدند و 
در دســتگاه‌های اداری و اجرایــی در اســتان 
مازنــدران، وضعیــت به همین منــوال بود و 
در اســتان گیلان کار در دســتگاه‌های اداری و 

اجرایی با دو ساعت تأخیر آغاز شد.
روز سه‌شــنبه در اســتان گلســتان تصمیمــی 
برای تعطیلی مدارس و دســتگاه‌های اداری 
و اجرایــی بــرای روز چهارشــنبه گرفته نشــد 

اما مدیران روز چهارشــنبه کــه از خانه بیرون 
آمدند، متوجه وخامت اوضاع جوی شدند و 
درست زمانی که دانش‌آموزان در یک صبح 
برفــی و بارانــی و ســرد، راهی مدارس شــده 
بودنــد و بــه طریق اولی، معلمــان و مدیران 
مدارس هم در مدرســه حاضر بودند، اعلام 

کردند که مدارس تعطیل است.
خبــر تعطیلــی بســیار دیر بــه اطــاع مردم 
رســید به عنوان مثال، این خبر در خبرگزاری 
مهــر اســتان گلســتان رأس ســاعت 9 صبح 
بارگزاری شــد و این ضعف در تصمیم‌گیری 
و بی‌اعتنایــی و بی‌اعتمادی به دســتگاه‌های 
تخصصی چون سازمان هواشناسی در رأس 
هرم مدیریت در این استان را نشان می‌دهد. 
مدیران ارشد استان گلستان و به‌ویژه مدیران 
دســتگاه تعلیــم و تربیــت توجهــی بــه ایــن 
نکته نداشــتند کــه دامنه برف و ســرمایی که 
از مرزهای غربی وارد کشــور ســد، استان‌های 
مرکــزی و غربی را درگیر کرده بود و تهران در 
روز سه‌شنبه شــاهد بارش شدید برف و افت 
دمــا بود، به شــکلی کــه برخی از مــردم، این 
شدت برف در پایتخت را طی سال‌های اخیر 
کم‌سابقه توصیف کردند و کاملًا روشن بود که 
این موج روز بعد یعنی چهارشــنبه، منطقه 
خزری و سه استان مازندران، گیلان و گلستان 

را درگیر خواهد کرد.  
شــاید اســتدلال مدیــران آمــوزش و پرورش 
استان گلستان این بود که تعطیلات چند روز 
اعتــکاف و همچنین تعطیلات یک هفته‌ای 
که به‌خاطر شرایط خاص امنیتی گرفته شد، 
به اندازه کافی دانش‌آموزان و معلمان را طی 
چند ماه باقی‌مانده به پایان سال تحصیلی، 
گرفتــار خواهد کرد و آنان ناچــار خواهند بود 
کتــاب را به‌صورت تند و ســریع، تمام کنند و 
همین موضوع، بر کیفیت آموزش اثر منفی 
می‌گذارد و این استدلال کاملًا درست است.   

آنچه که بیــرون از دایره توجه مدیران ارشــد 
اســتان گلســتان و همچنین مدیران دستگاه 

تعلیــم و تربیــت قــرار گرفتــه بــود، موضوع 
هرجــا  این‌کــه  و  بــود  دانش‌آمــوز  ســامت 
مقابــل  آمــوزش  و  دانش‌آمــوزان  ســامت 
هم قــرار بگیرند، بدون درنگ باید ســامت 
آینده‌ســازان را انتخــاب کــرد چــون اگــر ایــن 
شــاخص، در معــرض تهدید باشــد، اساســاً 

آموزش معنی ندارد. 
امیدواریــم مدیران ارشــد دســتگاه تعلیم و 
تربیت اســتان گلســتان از این تجربــه درس 
بگیرنــد و از ایــن درس در ســال‌های آینــده 

استفاده کنند.

فرماندار قائم‌شــهر گفت: ۱۵۰ نفر داوطلب از شهرهای 
قائم‌شهر و ارطه ثبت‌نام نهایی کردند.

 ابــوذر قربانــی در تشــریح این خبر گفت: بــا پایان یافتن 
نام‌نویســی داوطلبــان هفتمیــن دوره انتخابات شــورای 
اســامی شــهر، ثبت‌نام ۱۵۰ نفــر داوطلب از شــهرهای 

قائم‌شهر و ارطه از توابع قائم‌شهر نهایی شد.
وی افزود: از مجموع این داوطلبان، تعداد ۸۹ درصد مرد 
و ۱۱ درصد زن هســتند که ۴۳ درصد از ثبت‌نام کنندگان 
ســابقه داوطلبی در ادوار گذشته را دارند و از بین اعضای 
ششمین دوره شورای اسلامی )فعلی( شهر قائم‌شهر به 
جزء یک نفر، همه در این دوره انتخابات ثبت نام کردند.

رییــس هیــأت اجرایــی انتخابات شهرســتان قائم‌شــهر 
دوره  هفتمیــن  ثبت‌نــام  تفکیکــی  آمــار  طبــق  گفــت: 
انتخابات شورای اسلامی شــهر در شهرستان قائم‌شهر، 
۱۲۷ نفر از شــهر قائم‌شــهر ۱۱۱ نفر مرد و ۱۶ نفر آن زن و 
۲۳ نفــر از شــهر ارطه ۲۲ نفر مرد و ۱ نفــر زن در این دوره 

ثبت نام کردند.
قربانی افزود: میزان تحصیلات داوطلبان شــرکت‌کننده 
در مقاطع کاردانی ۱۰ نفر، کارشناســی ۶۱ نفر، کارشناسی 
ارشــد ۶۳ نفر، دکتری ۱۳ نفر، حوزوی ســه نفر بوده که از 

این تعداد مســن‌ترین آنها با ۷۳ سال سن »آقا« از شهر 
قائم شــهر و جوان‌ترین آنها با ۲۵ ســال ســن »خانم« از 
شــهر ارطه اســت. به گزارش روابط‌عمومــی فرمانداری 
انتخابــات  دوره  هفتمیــن  در  دی،   ۳۰ در  قائم‌شــهر 
شوراهای اسلامی پس از رسیدگی و تائید صلاحیت افراد 
واجد شرایط و برگزاری انتخابات در ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ 
تعداد ۹نفر از منتخبان با آرای مردم قائم‌شهر به شورای 
اسلامی این شهر و تعداد پنج نفر در شهر ارطه به شورای 

اسلامی این شهر راه خواهند یافت.

فرماندار رودسر خبر داد

بارش برف ۷۰ سانتی در اشکور رحیم‌آباد
فرمانــدار رودســر از بارش برف ۷۰ ســانتی‌متری در اشــکور رحیم‌آباد 
این شهرســتان خبر داد و گفت: راه‌های دسترســی به حدود ۵۰ روســتا 

مسدود شده و عملیات امداد و برف‌روبی در حال انجام است.
عبدالحسین داداشی نیاکی به ثبت بارش ۵۰ تا ۷۰ سانتیمتری برف در 
مناطق شوئیل و لات محله اشکور رحیم‌آباد گفت: تمام راه‌‌های اصلی 
مناطق اشکور همچنان باز است، اما متأسفانه راه‌های فرعی دسترسی 

به حدود ۵۰ روستا به دلیل بارش شدید، مسدود شده است.
داداشــی نیاکی بــا تأکید بر این‌که ســتاد مدیریت بحران شهرســتان از 
ســاعات اولیــه بارش در حالــت آماده‌بــاش کامل قرار داشــته، اضافه 
کرد: تیم‌های عملیاتــی اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای از همان 

ساعات اولیه، عملیات بازگشایی مسیرها و برف‌روبی را آغاز کرده‌اند.
وی ادامــه داد : هم‌‌اکنــون نیــز حــدود ۲۰ دســتگاه خــودرو ســنگین و 
ماشین‌آلات ویژه در مناطق درگیر مستقر شده‌اند و عملیات پاکسازی 
راه‌هــا با ســرعت ادامه دارد. فرماندار رودســر با اشــاره به توقف بارش 
برف در مناطق اشکور، اما با هشدار نسبت به احتمال یخ‌زدگی جاده‌ها 
در شــب، از گردشــگران، مســافران و ســاکنان محلی خواســت تا زمان 
اتمام عملیات برف‌روبی و اعلام رسمی بازگشایی کامل راه‌ها، از تردد 
غیرضروری به ویژه در مناطق بالادســت و روســتاهای محاصره‌شده، 
خــودداری کننــد. وی در پایــان بــا قدردانــی از تــاش بی‌وقفــه عوامل 
اجرایی و امدادی، اطمینان داد که با تداوم عملیات، راه‌های مســدود 
شده در کوتاه‌ترین زمان ممکن بازگشایی خواهد شد و شرایط عادی به 

مناطق آسیب‌دیده بازخواهد گشت.

فرماندار آستارا: 

علمای اهل سنت گوش به فرمان رهبری و 
پای کار نظام هستند

فرماندار شهرســتان آســتارا گفت: اهل ســنت و علمای آنان گوش به 
فرمان مقام معظم رهبری و پای کار نظام هستند.

علــی درمانــی در نشســت بــا علمــای اهل ســنت شهرســتان آســتارا 
اظهارکرد: از بیداری همه مردم در اغتشاشــات اخیر تشــکر و همراهی 
اهل ســنت به‌ویــژه علمای آنان را قــدر می‌نهیم. وی افــزود: در وقایع 
اخیــر تعــداد زیــادی از مــردم بی‌گناه شــهید شــدند و دشــمنان نظام 
بــه دنبــال برهم زدن شــاکله اصلی کشــور و نظام بودند که بــا بیداری 
مردم و مســئولان بر این امر موفق نشدند و هرگز نخواهند توانست به 
اهداف شوم خود برسند. درمانی بیان کرد: انسجام ملی ما یک قلعه 
بزرگ در برابر آمریکاست و ملت ما هیچ وقت در این قلعه عظیم را 
بــه روی جلادان و خون آشــامان و بیگانگان باز نخواهد کــرد. در ادامه 
جلســه شــیخ علی‌رضا بنی‌فولاد یکی از علمای اهل تسنن شهرستان 
آســتارا بــا تاکید بر پــای کار نظــام و رهبری بودن اهل تســنن و علمای 
آنــان، رهنمودهــای مقــام معظم رهبــری را راهگشــا و راهنمای همه 
مردم ایران اســامی دانســت. شــیخ بنی‌فولاد با مرزبنــدی اعتراض و 
اغتشاش بیان کرد: کسی که از وضع اقتصادی ناراحت است اعتراض 
می‌کند، این ایرادی ندارد اما اغتشاش به معنی تقدیم کشور به ترامپ 
و نتانیاهوســت. وی افزود: از همه نیروهای امنیتی و انتظامی به دلیل 
حضور به موقع و اقدامات آنان در راستای آرام سازی شهرها و امنیت 
مردم تقدیر و تشکر می کنیم و امیدواریم دیگر شاهد اینگونه حوادث 

در کشور نباشیم.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران- ساری خبر داد

 توقیف ۳ خاور و یک نیسان
حامل چوب قاچاق در آمل و بابل

فرماندار قائم‌شهر خبر داد

 ثبت‌نام ۱۵۰ داوطلب انتخابات شوراها
در قائم‌شهر و ارطه

رییس حوزه قضایی بندپی شرقی بابل خبر داد

کشف انبار احتکار ۳۰ تن شکر

عضو مجمع نمایندگان استان گیلان:

مسئولیتِ آبادانی شهرستان بر عهده خود ماست

یادداشت »خبرشمال« درخصوص غافلگیری مدیران آموزش و پرورش استان 
گلستان و اعلامِ دیرهنگام تعطیلی مدارس 

سردرگمی معلمان و دانش‌آموزان

شاید استدلال مدیران 
آموزش و پرورش 

استان گلستان این 
بود که تعطیلات چند 

روز اعتکاف و همچنین 
تعطیلات یک هفته‌ای 

که به‌خاطر شرایط 
خاص امنیتی گرفته 
شد، به اندازه کافی 

دانش‌آموزان و 
معلمان را طی چند 

ماه باقی‌مانده به 
پایان سال تحصیلی، 

گرفتار خواهد کرد و 
آنان ناچار خواهند بود 

کتاب را به‌صورت تند 
و سریع، تمام کنند 
و همین موضوع، بر 
کیفیت آموزش اثر 

منفی می‌گذارد و این 
استدلال کاملاً درست 

است.
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اخبار

 کاهش موقت ظرفیت
تولید تصفیه خانه بزرگ آب گیلان

بروز اختلال فنی در شبکه توزیع برق سنگر، ظرفیت تولید آب تصفیه 
خانه بزرگ آب گیلان را با کاهش موقت مواجه کرده که به زودی رفع 

می شود.
شــرکت آب و فاضــاب اســتان گیــان بــا صــدور اطلاعیــه ای درباره 
وضعیت فشــار آب شــهری برای مشــترکین شهرهای رشــت، انزلی، 
خمام، ســیاهکل، لاهیجان، رودبنه، آستانه اشرفیه، کیاشهر، لنگرود، 

کومله، شلمان، اطاقور، چاف و چمخاله توضیح داد.
در این اطلاعیه آمده است:

به دنبال بروز اختلال فنی در شبکه توزیع برق منطقه سنگر، ظرفیت 
تولید آب تصفیه خانه بزرگ آب گیلان با کاهش موقت مواجه شــده‌ 
است و این امر منجر به کاهش فشار و یا قطعی محدود آب در برخی 
مناطق اشاره شده خواهد شد. کارشناسان فنی شرکت پیگیر موضوع 
از شرکت توزیع برق برای رفع سریع این مشکل و بازگشت به شرایط 
عادی هســتند. انتظار می‌رود با تثبیت وضعیت شبکه برق، ظرفیت 
تولیــد و توزیــع آب نیز به حالت عادی بازگردد. ضمن تقدیر و تشــکر 
از همراهی و همکاری صمیمانه مشــترکین محترم مناطق یاد شده، 
خواهشــمندیم در صرفه‌جویــی حداکثری در مصــرف آب و پرهیز از 
مصــارف غیرضــروری، شــرکت آب و فاضلاب اســتان گیــان را برای 
تــداوم خدمات رســانی یاری نمایید. همچنین مشــترکین محترم در 
صورت بروز هرگونه مشکل در حوزه آب و فاضلاب با مرکز ارتباطات 
مردمــی ۱۲۲ تمــاس حاصــل کنند. ایــن مرکز بــه صورت ۲۴ســاعته 

پاسخگوی مشترکین محترم در استان گیلان است.

مصرف بیش از ۱۵ میلیون مترمکعب 
گاز در گلستان

مدیرعامل شرکت گاز گلستان ضمن تاکید بر صرفه جویی حداکثری 
در مصــرف گاز گفــت: مشــترکان گلســتانی در دو روز گذشــته به طور 
میانگیــن بیــن ۱۵ تــا ۱۵ میلیــون و ۵۰۰ هزار مترمکعــب گاز مصرف 
کردند. ابوالفضل نرســی اظهار کرد: با توجه به گســتردگی شبکه‌های 
گازرســانی و تجهیــزات آن و ضرورت بازرســی و کنتــرل آنها به‌منظور 
جلوگیری از هدر رفتن انرژی گاز طبیعی، فرایند نشت‌یابی و بازرسی 
در طول ســال انجام می‌شــود. وی تصریح کرد: در ۹ ماه اول امســال، 
از مجموع ۶ هزار و ۸۶۲ کیلومتر نشــت‌یابی انجام شــده خط تغذیه 
و شــبکه توزیــع گاز اســتان، حــدود ۳ هــزار و ۵۰۰ کیلومتــر مربــوط به 

شبکه‌های پلی‌اتیلن و ۳ هزار و ۳۶۲ کیلومتر نیز خطوط فلزی است.
مدیرعامل شــرکت گاز گلســتان ابراز کرد: از ابتــدای فروردین تا پایان 

آذرماه امسال، ۱۹۵ هزار و ۳۰ مورد علمک گاز نشت‌یابی شدند.
وی ادامــه داد: انجــام این اقدامات ضمن بهبود بهره‌وری، جلوگیری 
از خطــرات احتمالــی، کاهــش هدررفــت گاز و کاهــش آلودگی‌هــای 

زیست‌محیطی، باعث افزایش ضریب ایمنی می‌شود.
نرســی ضمن تشــکر از همراهــی مردم در مصــرف بهینه انــرژی گاز 
طبیعــی گفــت: مشــترکان خانگی با رعایــت الگوی مصــرف و دمای 
آســایش )۲۰ درجه( در منازل ما را در تأمین پایدار گاز طبیعی استان 
یاری کنند. وی با اشــاره به ورود ســامانه ســرد بارشــی از امروز ظهر به 
گلســتان، بیــان کرد: پوشــیدن لبــاس گــرم و کافی بجای مصــرف گاز 
اضافــی، گرم‌تر نگه‌داشــتن خانــه با نصب پرده‌های ضخیم، بســتن 
دریچه‌هــای کولــر با پوشــش ضخیم کــه از خــروج گرمای خانــه را به 
خــارج از منزل جلوگیری نماید، عدم باز بــودن متوالی و طولانی آبِ‌ 
گرم حین استحمام، بستن شیر رادیاتور و یا خاموش‌کردن بخاری در 
اتاق‌های کم رفت‌وآمد و بستن کامل دربِ اتاق‌ها، استفاده حداکثری 
از نور و گرمای خورشــید در طول روز و رعایت دمای رفاه در خانه بین 
۱۸ تا ۲۰ درجه از جمله راهکارهای صرفه‌جویی در مصرف گاز است.

۷۸ درصد نیاز کودی گلستان تأمین شد
مدیر شــرکت خدمات حمایتی گلســتان از تأمین ۱۰۹ هزار تن کود در 
۱۱ ماه گذشــته خبر داد و گفت: امسال برای نخستین بار، سهمیه کود 
سرک چهار محصول اساسی اســتان در سامانه پایش بارگذاری شده 
اســت. مجید محمدی با اشاره به دغدغه همیشــگی کشاورزان برای 
تأمین کودهای شیمیایی، از عملکرد موفق این شرکت در سال جاری 
خبر داد و اعلام کرد: این شرکت در 11 ماهه سال جاری، ۷۸ درصد از 
برنامــه ابلاغی تأمین کود را محقق کرده و حدود ۱۰۹ هزار تن از انواع 
کودهــای پایه را تهیه و در مراحل مختلف توزیع در اختیار کشــاورزان 
قرار داده است که این میزان معادل تأمین نیاز کودی بیش از ۱۱۵ هزار 
تن برنامه‌ریزی شده است. مدیر شرکت خدمات حمایتی گلستان از 
وجود ذخیره نسبتاً مطلوب کودهای پایه در انبارها خبر داد و افزود: در 
حــال حاضر بیش از ۳هزار تن کود ازته، ۵۰۰ تن فســفات و ۴ هزارتن 
پتاس در انبارهای اســتان ذخیره شــده که می‌تواند نیاز کشاورزانی که 
هنوز عملیات کشــت خود را به پایان نبرده‌اند، به طور کامل پوشــش 
دهد. محمدی با بیان اینکه کشت پاییزه تقریباً برای تمام محصولات 
بــه پایــان رســیده و تنها کشــت گندم، ســیب‌زمینی، ســبزی و صیفی 
ادامــه دارد، بــه کشــاورزان توصیــه کرد: بــا توجه به پراکنش مناســب 
بارندگی‌هــای اخیر، به‌ویژه در مناطق دیــم، بدون تأخیر و با توجه به 
وضعیت رشــد گیاه، نسبت به مصرف توأم کود سرک اوره و سولفات 
آمونیــوم اقــدام کننــد. وی هشــدار داد: مصرف بیش از حــد کودهای 
نیتروژنــی در مرحلــه پنجه‌زنی گنــدم و جو، موجــب تولید پنجه‌های 
علفی غیرموثر و افزایش حساســیت گیاه به سرمازدگی می‌شود. این 
مقام مسئول همچنین از تعیین سهمیه ۱۰۰ کیلوگرمی کود اوره سرک 
بــرای هر یک از محصولات اساســی گندم، جو، چغندر قنــد و کلزا در 
سامانه پایش مواد کودی خبر داد و به کشاورزان تأکید کرد برای حفظ 
سلامت مزرعه و افزایش بهره‌وری، دقیقاً بر اساس توصیه‌های فنی و 

سهمیه تعیین شده عمل کنند.

شهردار رشت از فعال‌سازی گرمخانه این شهر و استقرار کامل نیروها و تجهیزات شهرداری برای ارائه خدمات در پی بارش شدید 
برف خبر داد.

رحیم شوقی اظهار کرد: با توجه به هشدارهای هواشناسی و برودت هوا، کلیه ظرفیت‌های شهرداری در حوزه آسیب‌های اجتماعی 
در حالت آماده‌باش قرار گرفته‌اند تا خدمات لازم را به گروه‌های در معرض خطر ارائه دهند.

وی با تأکید بر افزایش تمهیدات در روزهای برفی افزود: مرکز رسیدگی و ساماندهی آسیبدیدگان شهرداری رشت با ظرفیت ۱۰۰ 
تخت آماده پذیرایی از افراد نیازمند، در راه‌ماندگان و کارتن‌خواب‌ها است.

شــهردار رشــت در پایان از شــهروندان خواســت: در صورت مشــاهده افراد آســیب‌دیده یا نیازمند، مراتب را از طریق سامانه ۱۳۷ 
شهرداری رشت گزارش دهند تا اقدامات فوری و حمایتی انجام شود.

اســتان گلســتان به عنوان یکــی از قطب‌های 
کشــاورزی و صنعتــی کشــور به دنبــال اتکا بر 
ظرفیت‌هــای درونــی و کاهــش وابســتگی به 
درآمدهــای نفتــی اســت کــه در ایــن میــان، 
تمرکز بر »اقتصاد مقاومتی« و توانمندسازی 
نیــروی انســانی بــه عنــوان راهکاری اساســی 
بــرای عبــور از چالش‌های بیکاری در دســتور 

کار دولت چهاردهم قرار گرفته است.
اســتان گلســتان با تدویــن راهبردهــای نوین 
در حــوزه اشــتغال، بــه دنبال آن اســت که با 
از  حمایــت  و  مهارت‌آمــوزی  اولویت‌بنــدی 
مشــاغل خــرد و خانگــی، مدلی موفــق برای 
ایجاد اشــتغال پایدار با کمتریــن هزینه ارائه 
دهد. ایــن رویکــرد جدید در حوزه اشــتغال، 
در  چهاردهــم  دولــت  سیاســت‌های  ادامــه 
اســتان گلســتان اســت که طی ماه‌های اخیر 
با جدیت توســط »علی‌اصغر طهماســبی«، 
اســتاندار گلســتان پیگیری شــده اســت و وی 
همــواره بــر لــزوم تحــول در حوزه اشــتغال و 
حمایــت از تولیدکنندگان خرد تأکید داشــته 
اســت. طهماســبی در یکی از جلســات ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی اســتان با اشــاره 
به ظرفیت‌های عظیم گلستان در حوزه‌های 

بــا رویکــردی  بــود: دولــت  مختلــف، گفتــه 
جهــادی، تلاش دارد تا با رفــع موانع تولید و 
پرداخت تســهیلات ارزان‌قیمــت، چرخ‌های 

اقتصاد را بچرخاند.
وی تأکید کرده بود که تمرکز بر اشــتغال‌زایی 
بــرای جوانــان و بانــوان، یکــی از اولویت‌های 

اصلی دولت در استان است و نباید اجازه داد 
هیچ‌گونه سرمایه‌ای در این حوزه هدر رود.

از  بازدیــد  در  همچنیــن  گلســتان  اســتاندار 
چندیــن واحد تولیــدی و صنعتی اســتان، با 
اشــاره بــه اهمیــت مهارت‌آموزی گفتــه بود: 
پرداخت وام بدون آموزش و مهارت‌آموزی، 

تورم‌زاســت و ما باید جوانان را طوری تربیت 
کنیــم کــه نــه تنهــا جویــای کار باشــند، بلکه 
و  اســتاندار  دیــدگاه  ایــن  باشــند.  کارآفریــن 
حرکــت از ســمت »اشــتغال‌زایی ســنتی« به 
ســمت »کارآفرینــی مبتنــی بــر مهــارت« در 
همه دســتگاه‌های اجرای گلســتان با جدیت 
دنبال می‌شــد. سرپرست ســازمان مدیریت 
و برنامه‌ریــزی اســتان گلســتان در دیــدار بــا 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان 
کــه بــا هــدف بررســی وضعیــت اشــتغال و 
هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی برگزار شد، با 
تأکید بر لزوم تغییر پارادایم در ایجاد شغل، 
گفــت: بــرای رســیدن بــه اشــتغال پایــدار و 
پایدار ماندن آن در شرایط اقتصادی فعلی، 
نمی‌تــوان صرفــاً بــه ایجــاد مشــاغل کلان و 
دولتــی تکیــه کــرد. قــدرت‌الله عابــدی بیــان 
کرد: مشــاغل خانگی می‌تواند نقطه عطفی 
برای اجرا و راه‌اندازی یک کســب‌وکار به ویژه 
بــرای جوانــان جویــای کار و فارغ‌التحصیلان 
دانشــگاهی به شــمار آید. سرپرست سازمان 
افــزود:  گلســتان  برنامه‌ریــزی  و  مدیریــت 
جوانان، به‌ویژه بانوان، می‌توانند با بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های مشــاغل خانگی و با کمترین 

را  افــزوده  ارزش  بیشــترین  اولیــه،  ســرمایه 
خلق کنند و با برخورداری از تســهیلات حوزه 
اشــتغال خانگی، تجربــه واقعــی کارآفرینی 
را کســب کــرده و به درآمدزایی پایدار دســت 
یابنــد. عابدی بــر اهمیت مهارت بــه عنوان 
زیربنــای اصلــی اشــتغال تأکید کــرد و گفت: 
پرداخت وام برای ایجاد شغل کافی نیست، 
بلکــه تأمیــن نیــروی کار ماهــر و متخصص، 

ضامن ماندگاری کسب‌وکارهاست.
وی خاطرنشان کرد: ضرورت دارد در راستای 
تحقق اشــتغال و کارآفرینــی، یک هم‌افزایی 
و همــکاری دو جانبــه مؤثــر بیــن اداره فنی و 
حرفه‌ای بــا اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
صورت گیــرد.  وی توضیح داد: این همکاری 
بایــد به گونه‌ای باشــد که افراد پیــش از ورود 
به بــازار کار، با مهارت‌آموزی و کســب دانش 
تجربــی لازم، آمادگــی کامــل را پیــدا کنند تا 
بتوانند کســب‌وکارهای پایداری را ایجاد کنند 
چــون تقویــت مهارت‌آمــوزی و ورود اقشــار 
آســیب‌پذیر به حــوزه اقتصــاد و درآمدزایی، 
نقش بســزایی در پیشــبرد اهــداف اقتصادی 
اســتان دارد و بایــد بــه عنــوان یــک اولویــت 

استانی مورد توجه قرار گیرد.

فرمانده ســپاه »قدس« استان گیلان با اشاره 
به اینکه مردم با بصیرت، همت، ایمان بالا و 
شجاعت برآمده از ایمان قوی ملت ایران در 
برابــر توطئه‌های فتنه‌گران و تروریســت‌های 
مســلح ایســتادند، گفــت: ملت بصیــر ایران 
اســامی با صبر، بصیــرت و حضور به هنگام 
در صحنه‌های مختلف همواره دشمنان را در 

رسیدن به اهداف شوم خود ناکام گذاشتند.
ســردار حمید دامغانی در نشســت تبیینی با 
بسیجیان و پایوران سپاه ناحیه مرکزی رشت 
در کانــون بســیج جوانــان رشــت با اشــاره به 
اقتــدار مثال زدنــی جمهوری اســامی ایران 
کــه در برابــر توطئه‌های مختلف دشــمنان با 
بصیرت و هوشیاری ملت ایران دنیا را متحیر 
کرده اســت، اظهار کــرد: انقلاب شــکوهمند 
اســامی بــه برکت خون انســان‌های شــریف 
آبیاری شده و با بصیرت و هوشیاری به‌هنگام 
هــم  این‌بــار  اســامی  ایــران  بصیــر  ملــت 

توطئه‌های شوم دشمنان را خنثی کرده‌اند.

وی با اشاره به اینکه مردم با بصیرت، همت، 
ایمــان بالا و شــجاعت برآمــده از ایمان قوی 
ملــت ایــران در برابــر توطئه‌هــای فتنه‌گران 
و تروریســت‌های مســلح ایســتادند، افــزود: 
خانواده‌های بســیجی و معزز شهدا با صبر و 
بصیرت زینبــی خود، هویت حقیقــی ایرانی 
مســلمان را در تاریــخ ثبــت کــرده و عظمت 
خانواده‌هــا معزز شــاهد نشــان از روح بزرگ 
انقــاب  بــه  نســبت  آنــان  پولادیــن  اراده  و 

شکوهمند اسلامی ایران است.
فرمانــده ســپاه قــدس گیــان بــا قدردانی از 
مجاهدت‌های بســیجیان، پایوران و حافظان 
امنیت ســپاه ناحیه مرکزی رشــت در مقابله 
بــا توطئه‌هــای آمریکایــی صهیونــی اخیر در 
شهرســتان رشــت گفت: ملــت بصیــر ایران 
اســامی با صبر، بصیــرت و حضور به هنگام 
در صحنه‌های مختلف همواره دشمنان را در 

رسیدن به اهداف شوم خود ناکام گذاشتند.
سرهنگ پاســدار حسن امینی، فرمانده سپاه 

ناحیــه مرکزی رشــت نیــز در این نشســت با 
اشــاره به نقش بســیج در پیشــبرد اهــداف و 
آرمان‌های انقلاب اسلامی اظهار کرد: شجره 
طیبــه بســیج همان ابتــکار بی نظیــر معمار 
کبیــر انقــاب اســامی ایــران بــود کــه بــرای 
حفاظــت از جان و مال مــردم همچون دژی 
مســتحکم ایســتاده و تا پای جان برای ایران 
جانفشانی می‌کنند. وی رشت با گرامیداشت 
یاد و خاطره شــهدا بــه ویژه مدافعــان ایران 
در حــوادث اخیر گفت: جــوان ایرانی با تکیه 
بــر مبانی توحیــدی، با هوشــمندی و تعقل، 
توطئه‌هــای مختلــف بدخواهــان  و  فتنه‌هــا 
ایران اســامی را به وقت تشــخیص داده و با 
قرار گرفتن در ســمت درســت تاریخ همواره 

دشمن را دچار خطای محاسباتی می کنند.
مقاومــت  بــر  تأکیــد  بــا  امینــی  ســرهنگ 
عاشورایی بســیجیان و حافظان امنیت شهر 
رشت در برابر فتنه‌های آمریکایی - صهیونی 
دشمن که توســط تروریســت‌های مسلح در 

شــهر رشــت اتفــاق افتــاد، گفت: دشــمن با 
خواب‌هــای خیالی و عدم شــناخت درســت 
از هوشــیاری و ‌آگاهی مبتنــی بر تعقل مردم 
شریف رشتِ حماسه‌ساز، دست به اقدامات 
تروریســتی همراه با رفتــار داعش‌صفتانه در 
شــهر زده زد کــه بــا حضور بــه هنــگام مردم 
رشــت در محکومیــت اقدامات تروریســتی و 
تشیع کم‌نظیر شهدای مدافع امنیت، دشمن 
حقیقت وجودی مردم شــریف شــهر  رشت 
را شــناخت و با بصیرت و شــناخت حقیقت 
مردم ایران شکســت بزرگی را متحمل شــد. 
وی با اشــاره به خســارات وارد شــده به بازار، 
مســاجد، اماکن و اموال خصوصی و عمومی 
که توســط تروریست‌های مســلح انجام شد، 
افــزود: مــردم یکپارچــه ایــران بــا همدلــی، 
همیاری و مثال‌زدنی در مقابل گرگ صفتان 
بین‌المللــی ایســتادگی کــرده و بــا همدلی و 
همکاری باز هم شــهر زیبای رشــت به رونق 

خود باز می‌گردد.

مدیــرکل راهــداری و حمل‌ونقــل جاده‌ای گلســتان با 
اســتناد بــه پیش‌بینــی هواشناســی گفت: کاهــش دما 
باعــث تــداوم یخ‌زدگــی در برخــی محورهــای مرتفع 
استان خواهد شد که این وضعیت تا پایان هفته ادامه 

دارد.
عــادل مصدقی اظهار کرد: نخســتین ســامانه بارشــی 
زمستان امسال از شب گذشته به‌صورت فراگیر، مناطق 
شــمالی، شرقی و غربی اســتان را تحت تأثیر قرار داده 
و این ســامانه همچنان با شــدت و گســتردگی در حال 
فعالیت است. وی با بیان اینکه در حال حاضر تمامی 
محورهــای اســتان بــاز و تــردد در آن‌هــا برقرار اســت، 
افزود: با وجود باز بودن راه‌ها، ســطح جاده‌ها به‌شدت 
لغزنده بوده و اســتفاده از محورهای کوهستانی تنها با 
رعایت کامل نکات ایمنی امکان‌پذیر اســت. مصدقی 
ادامه داد: در قالب طرح زمستانی، نیروها و تجهیزات 
راهداری در سراســر استان مســتقر شده‌اند و وضعیت 
راه‌هــا به‌صــورت مســتمر پایــش می‌شــود. همچنیــن 
مرکــز مدیریت راه‌ها آماده پاســخگویی به تماس‌های 
مردمی بوده و هم‌اســتانی‌ها می‌توانند برای مدیریت 
ســفرهای خــود، اطلاعــات بــه‌روز وضعیــت جــوی و 

ترافیکی را از سامانه ۱۴۱ دریافت کنند.

اقدامــات  بــه  اشــاره  بــا  راهــداری گلســتان  مدیــرکل 
انجام‌شده برای یخ‌زدایی محورهای مواصلاتی گفت: 
از مجمــوع بیش از ۹ هزار تن نمک ذخیره‌سازی‌شــده 
بــرای فصــل زمســتان، تاکنــون حــدود ســه هــزار تــن 
مصرف شــده و همچنان ۶ هزار تن ذخیره برای ادامه 

عملیات یخ‌زدایی در اختیار داریم.
وی با اشــاره به پیش‌بینی سازمان هواشناسی مبنی بر 
کاهش محســوس دما از فردا تا بامــداد جمعه افزود: 
بــا توجــه به ســرمای هــوا، پدیــده یخ‌زدگی به‌ویــژه در 
گردنه‌ها ادامه خواهد داشــت و در برخی نقاط اســتان 

نیز کاهش دید گزارش شده است.
مصدقی همچنیــن از ترافیک پرحجم صبحگاهی در 
برخی محورهای استان خبر داد و گفت: در حال حاضر 
ترددها به روال عادی بازگشته، اما طبق پیش‌بینی‌ها، 
شــدت فعالیت سامانه بارشــی از عصر امروز و امشب 

افزایش خواهد یافت.
وی با تأکید بر رعایت توصیه‌های پلیس راه اظهار کرد: 
از هم‌استانی‌ها، به‌ویژه رانندگان وسایل نقلیه سنگین 
درخواســت می‌کنیــم از ســفرهای غیرضــروری پرهیز 
کــرده و با رعایت توصیه‌های ایمنی، زمینه تردد ایمن 

و بدون حادثه در جاده‌های استان را فراهم کنند.

مدیــرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی با تأکید بر دقت 
گلســتانی‌ها در زمان انتخــاب روش دریافت کالابرگ 
خود، گفت: بر اساس ضوابط و سیاست‌های دولت در 
ســطح کلان، مردم بعد از انتخاب نوع روش دریافت 
روش  نمی‌تواننــد  فروردین‌مــاه  پایــان  تــا  کالابــرگ، 

انتخابی را انصراف یا تغییر دهند.
کالابــرگ  جدیــد  طــرح  کــرد:  اظهــار  هلاکــو   ایــوب 
الکترونیک که با هدف »تثبیت قدرت خرید ایرانیان« 

و پوشش همه قشرها در حال اجرا است.
وی تصریــح کــرد: در ایــن طــرح، اعتبــار ماهانــه یــک 
میلیــون تومــان )مجموعاً چهــار میلیون تومــان برای 
چهار ماه دی، بهمن، اســفند امســال و فروردین سال 
آینده( به‌صورت یکجا و اعتباری برای هر نفر به‌حساب 
سرپرســت خانــوار واریــز شــده و خانواده‌هــا می‌توانند 

به‌صورت ماهانه از این مبلغ استفاده کنند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان ابراز کرد: 
خانواده‌هــا می‌تواننــد اقلامــی مانند مــرغ، تخم‌مرغ، 
گوشــت قرمز، حبوبات، قند و شــکر، روغن، ماکارونی، 
را  پنیــر  و  کم‌چــرب  ماســت  کم‌چــرب،  شــیر  برنــج، 
متناســب بــا نیاز خــود را از ۶ هــزار و ۸۰۰ فروشــگاه در 

گلستان خریداری کنند.
وی ادامه داد: همچنین بر اساس اعلام وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی، روش دوم کالابــرگ به‌صــورت 
از  بــرای نوبــت دوم  بــا قیمــت مشــخص،  کالایــی و 

بهمن‌ماه ۱۴۰۴ آغاز می‌شود.
دوم  روش  متقاضیــان  براین‌اســاس،  گفــت:  هلاکــو 
کالابرگ باید از ۲۸ دی‌ماه لغایت جمعه ۱۰ بهمن‌ماه 
امســال  بــا شــماره‌گیری کــد دســتوری ۱۴۶۳#*۵۰۰* 
و انتخــاب گزینــه پنــج به‌عنــوان روش دوم کالابــرگ، 
کد ملی سرپرســت خانوار و کد پســتی محل ســکونت 
آنــان  بــرای  کالابــرگ  دوم  روش  تــا  کننــد  ارســال  را 

برنامه‌ریزی و ثبت شود.
وی بیان کرد: در روش دوم ۹ قلم کالا با وزن مشخص 

به‌ازای هر نفر عرضه می‌شود.
مدیــرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گلســتان یادآور 

شــد: متقاضیــان بــا پرداخــت بیــن ۳۰۰ تــا ۳۵۰ هزار 
تومــان می‌تواننــد ایــن بســته را دریافــت کنند کــه این 
اختلاف قیمت بســتگی به نوع برنج و یا مرغ منجمد 
و یا کشتار روز دارد و قیمت دقیق باید توسط فروشنده 

به خریدار اطلاع داده شود.
وی افزود: هر خانوار می‌تواند اقلام نامبرده را یکجا در 
یک فروشــگاه طرف قــرارداد یا هر کــدام از اقلام را در 
فروشــگاه‌های مختلــف و در زمان متفــاوت خریداری 
کنــد و در ایــن زمینه محدودیتی وجود نــدارد و قیمت 
و مبلغ پرداختی برای دوره ســه‌ماهه بهمن، اســفند و 

فروردین ثابت خواهد ماند.
هلاکــو تأکیــد کــرد: روش دوم کالابــرگ باهدف حفظ 
قــدرت خریــد مــردم بــه هم‌وطنــان عزیــز اطمینــان 
می‌دهد که این ۹ کالا را با قیمت مشخص و ثابت طی 
دوره سه‌ماهه دریافت می‌کنند و برای تولیدکنندگان و 
فروشندگان نیز تضمین فروش را می‌دهد و بر قیمت 
بــازاری و رقابــت، اثر مثبت داشــته و از نوســان قیمت 
جلوگیری می‌کند. وی ابراز کرد: مردم عزیز در انتخاب 
نــوع روش دریافــت کالابرگ خــود دقت کننــد، زیرا با 
ثبت روش انتخابی امکان انصراف و تغییر آن تا پایان 

فروردین‌ماه سال آینده وجود ندارد.

شهردار مرکز گیلان:

 گرمخانه شهرداری رشت آماده 
خدمت‌ رسانی است

مهارت به جای نفت؛

 تلاش‌ گلستان برای ایجاد اشتغال پایدار با کمترین هزینه

فرمانده سپاه گیلان:

 ملت بصیر ایران با حضور آگاهانه نقشه دشمنان را ناکام گذاشتند

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گلستان:

 یخ‌زدگی در گردنه‌ها
تا پایان هفته ادامه دارد

 امکان تغییر روش
دریافت کالابرگ وجود ندارد



ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222

 اذان ظهــر 12:01  اذان مغــرب 19:02  اذان صبح)فردا( 3:46  طلــوع آفتاب)فردا(5:18  

با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 
 نماینده ویژه روزنامه در غرب مازندران:
روح الله سلطانی

 ســال بیســت و یکم  شــماره 3390  پنجشــنبه 02 بهمن 1404  02 شــعبان 1447  

اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

مازنــدران  بهزیســتی  اداره‌کل  سرپرســت 
بــا اشــاره به ورود ســامانه ســرد و بارشــی به 
اســتان، از آمادگی کامل این مجموعه برای 
تداوم خدمات‌رســانی و صیانت از ســامت 

گروه‌های هدف خبر داد.
رقیه رحمانی اظهار کرد: در پی هشــدارهای 
هواشناســی و کاهش محســوس دمــای هوا 
در مازندران، تمامی ظرفیت‌های انســانی و 
اجرایی اداره‌کل بهزیســتی اســتان به‌منظور 
مقابله با پیامدهای احتمالی سرما به حالت 

آماده‌باش درآمده‌اند.
وی بــا تأکیــد بــر ضــرورت واکنــش ســریع و 
مدیریــت منســجم در شــرایط اضطــراری 
افــزود: معاونــان، مدیران ســتادی، روســای 
و کارکنــان بهزیســتی  ادارات شهرســتان‌ها 
موظف شده‌اند با برنامه‌ریزی دقیق و حضور 
فعــال، آمادگی لازم بــرای مدیریت هرگونه 
اختلال ناشی از شرایط جوی را داشته باشند.
سرپرســت اداره‌کل بهزیســتی مازنــدران بــا 
اشاره به حساســیت بالای مراکز شبانه‌روزی 
گفــت: مراکز نگهــداری کــودکان، نوجوانان، 
درمــان  و  توانبخشــی  مراکــز  ســالمندان، 
و  نظــارت  اولویــت  در  اعتیــاد،  بازتوانــی  و 

پشــتیبانی قرار دارند و تمهیــدات لازم برای 
تأمیــن گرمایــش پایــدار، پیشــگیری از افت 
فشــار گاز و پیش‌بینی ســوخت جایگزین در 

نظر گرفته شده است.
رحمانی شناســایی نقــاط پرخطــر و اجرای 
اقدامات پیشگیرانه را از ارکان اصلی مدیریت 
بحــران دانســت و تصریــح کــرد: مدیریــت 
مصرف انرژی و صرفه‌جویی هدفمند، علاوه 
بــر کمک به پایداری شــبکه‌های بــرق و گاز، 

نقش مؤثــری در کاهش تبعات اقتصادی و 
خدماتی بحران خواهد داشت.

وی بــا اشــاره بــه آماده‌باش کامــل اورژانس 
اجتماعی خاطرنشان کرد: تمامی تیم‌های 
واحدهــای  و   )۱۲۳( اجتماعــی  اورژانــس 
خدمات سیار در سطح استان فعال هستند 
و با گشــت‌های منظم، نســبت به شناسایی 
افــراد در معــرض خطــر به‌ویــژه در برابــر 

سرمازدگی اقدام می‌کنند.
سرپرســت بهزیســتی مازنــدران همچنیــن 
از برنامه‌ریــزی ویــژه برای ســاماندهی افراد 
بی‌خانمان خبر داد و گفت: هماهنگی‌های 
لازم با مراکز ســرپناه شبانه انجام شده تا در 
ایــن روزهای ســرد، هیــچ فرد بی‌ســرپناهی 
بــدون حمایــت باقی نمانــد. از شــهروندان 
درخواست می‌شود در صورت مشاهده افراد 
فاقــد ســرپناه، مراتــب را از طریــق تماس با 
شــماره ۱۲۳ اطلاع دهند. رحمانی در پایان 
ابراز امیدواری کرد: با همدلی، حضور میدانی 
مؤثر و بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌ها، بتوان 
از این شــرایط جوی با کمترین آســیب عبور 
کرد و خدمات شایســته‌ای به جامعه هدف 

بهزیستی ارائه داد

وزارت  داخلــی  بازرگانــی  دفتــر  مدیــرکل 
جهادکشــاورزی گفت: به منظور تســهیل در 
واردات و تامیــن گوشــت قرمــز کشــور)گرم 
بازرگانــان  ســقف  محدودیــت  منجمــد(  و 
 - از   اساســی  کالای  ایــن  واردکننــدگان  و 

چهارشنبه یکم بهمن - برداشته شد.
واردات  وضعیــت  مقــدم  حســنی  مجیــد 
گوشــت قرمز افزود: کســانی که توانمندی و 
تمایــل بــه مشــارکت در واردات دارنــد، می 
تواننــد در ایــن زمینــه در چارچــوب ضوابط 

تجاری جاری اقدام کنند.
وی اظهارداشــت: پیش از این شــرکت های 
واردکننــده ســقف و ســابقه واردات داشــتند 
کــه امروز ســقف واردات بــرای افزایش ورود 
گوشــت قرمــز بــه کشــور برداشــته شــد بــه 

طورمثال واردکننده ای که پیش ازاین سقف 
واردات ۱۰۰ تن گوشــت را داشــت اکنون می 
تواند بــه اندازه ظرفیت و توان خــود واردات 

انجام دهد.
مدیــرکل دفتر بازرگانی داخلی وزارت جهاد 
کشــاورزی اظهارداشــت: ســقف واردات بــه 
دلیــل نزدیکی به ماه مبــارک رمضان و عید 
نوروز برداشــته شــد تا عــاوه بــر افزایش در 
تامیــن این کالای اساســی قطعا در متعادل 

شدن قیمت ها در بازار نیز کمک می کند
وی بــا تاکیــد بر اینکــه با ایــن اقــدام عرضه 
گوشــت قرمــز در بــازار حداقل روزانــه به دو 
برابر خواهد رسید تصریح کرد: به طور حتم 
ایــن اقــدام منجــر به تقویــت تامین بیشــتر 
گوشت قرمز مورد نیاز کشور و تعدیل قیمت 

ها در بازار می شود. حسنی مقدم افزود: این 
فرایند برای بازارگانان و وارد کنندگان از امروز 

عملیاتی خواهد شد.
مدیــرکل دفتر بازرگانی داخلی وزارت جهاد 
کشــاورزی با بیان اینکه ســقف واردات برای 
گوشــت قرمز حذف شــده است گفت: همه 
شــرکت هایی کــه شــرایط عمومــی واردات 
همچــون کارت بازرگانــی، اهلیــت ســنجی 
و ســابقه واردات ایــن محصــول را از لحــاظ 
تجربه و تخصص دارند می توانند واردات را 
انجام دهند. وی درباره واردات گوشت قرمز 
از کشــورهای مبدا گفــت: واردکننــدگان می 
توانند از هر کشــوری که مورد تایید ســازمان 
دامپزشکی باشد می توانند نسبت به تامین 

و واردات اقدام نمایند.
حســنی مقدم بــا بیــان اینکه گوشــت قرمز 
گــرم و منجمد طبــق روال قبــل وارد خواهد 
شــد افزود: در حال حاضر مبدا گوشت های 
وارداتی کشورهای مختلفی از جمله برزیل، 

هندوستان، مغولستان و روسیه است.
مدیــرکل دفتر بازرگانی داخلی وزارت جهاد 
کشاورزی درباره کیفیت گوشت های وارداتی 
اظهار داشــت: بهداشــت، سلامت و کیفیت 
گوشت قرمز وارداتی از شروط خدشه ناپذیر 
وزارت جهاد کشــاورزی است زیرا با توجه به 
حذف ارز ترجیحــی و افزایش قیمت کالاها 
انتظار مــی رود وارد کننــدگان محصولات را 
به صورت رقابتی تامین و وارد کنند تا بتوانند 
عــاوه بــر رضایت مصرف کننده نســبت به 

سهم بازار خود اقدام کنند.

معاونــت بهبــود تولیــدات دامی ســازمان 
دامــداران  از  مازنــدران  کشــاورزی  جهــاد 
خواست تا برای پیشگیری از خسارات جانی 
و مالی، دام‌های جوان، آبستن و شیرده را به 

جایگاه‌های مسقف و امن منتقل کنند.
با توجه به هشــدار ســطح نارنجی سازمان 
هواشناسی مازندران درباره فعالیت سامانه 
ســرد بارشــی و وقــوع بارش‌هــای متنــاوب 
بــاران و بــرف در ارتفاعــات همــراه با وزش 
باد شــدید و کاهش محسوس دما، سازمان 
جهاد کشاورزی اســتان توصیه‌های فوری و 
ضروری را خطاب به دامداران استان اعلام 

کرد.

عایق‌بندی مناسب جایگاه• 
دیوارها و سقف باید عایق حرارتی مناسب 
داشــته باشــند )کاه‌گل، پشم شیشــه، فوم، 
پلاســتیک‌های ضخیم(. درزها و شکاف‌ها 
کامــاً پوشــانده شــوند تــا از ورود بــاد ســرد 
جلوگیری شــود. درب‌ها و پنجره‌ها نیز باید 

محکم و بدون نشتی هوا باشند.

جلوگیری از کوران هوا )باد مستقیم( • 
اگرچــه تهویــه لازم اســت، امــا نبایــد بــاد 
مســتقیم به دام برخورد کنــد. دریچه‌های 
تهویه باید در ارتفاع مناســب و دور از محل 

استراحت دام تعبیه شوند.

‌تأمین دمای مناسب• 
دمای مطلــوب برای گاو بالــغ حدود ۵ تا 
۱۵ درجه ســانتی‌گراد و برای گوســاله‌ها و 
بره‌هــا ۱۵ تا ۲۰ درجه ســانتی‌گراد اســت. 
در صورت نیاز، از وســایل گرمایشی ایمن 
)بخــاری مخصــوص دامداری( اســتفاده 
شــود و از خطر آتش‌ســوزی و گازگرفتگی 

جلوگیری گردد.

بستر خشک و ضخیم• 
اســتفاده از کاه، کلــش یا پوشــال به‌صورت 
ضخیم روی کف ضروری اســت. بستر باید 
همیشه خشــک باشــد، زیرا رطوبت باعث 
تشدید ســرما و بیماری می‌شــود. تعویض 

منظم بستر نیز الزامی است.

جلوگیری از رطوبت و یخ‌زدگی• 
)اســتفاده  بزننــد  یــخ  نبایــد  آبخوری‌هــا 
یــا گرم‌کــن‌دار توصیــه  آبخــوری عایــق  از 
می‌شود(. همچنین زهکشی مناسب برای 
جلوگیری از تجمــع آب و گل‌ولای ضروری 

است.

تغذیه مناسب در زمستان• 
افزایــش انــرژی جیــره )علوفــه باکیفیــت، 
کنسانتره مناسب( و تأمین آب کافی و ولرم 
در صورت امکان مورد تأکید اســت. کمبود 
انرژی باعث کاهش مقاومــت دام در برابر 

سرما می‌شود.

مراقبت ویژه از دام‌های حساس• 
نــوزادان، دام‌های لاغر، بیمار یا مســن باید 
جداگانــه و در جای گرم‌تر نگهداری شــوند. 
در سرمای شدید، استفاده از پوشش )پتو یا 
لباس دام( برای گوســاله‌ها و بره‌ها توصیه 

می‌شود.

بهداشت و پیشگیری از بیماری• 
حفظ محیط تمیز و خشــک باعث کاهش 
بیماری‌های تنفسی می‌شود. کنترل منظم 
دام‌ها در فصل ســرد نیز اهمیت بیشــتری 

دارد.

رییس‌کل دادگســتری مازندران از ترخیص 
بیــش از ۶۰ هزار تن کالاهای اساســی از بندر 
امیرآباد خبر داد و گفت: پس از بازدید از این 
بندر، ترخیص کالاها به صورت شبانه‌روزی 
انجــام می‌شــود. عبــاس پوریانــی بــر لــزوم 
تسریع در ترخیص کالاها و جلوگیری از تأخیر 
در تخلیه کالاهای اساسی و نظارت بر ورود و 
خروج کالا به انبارهای بندرامیرآباد تأکید کرد 
و افزود: اقلام وارداتی به‌ویژه کالاهای اساسی 
باید هرچه ســریعتر ترخیــص و وارد چرخه 
توزیــع شــوند. وی گفت: براســاس گــزارش 
واصلــه ۵۰۰ هزار تن کالای ترخیص نشــده 

در این بندر موجود بود که با ورود دادگستری 
اســتان و پیگیری‌های انجام شده، مقدمات 
افزایــش ترخیــص کالا بــا بالاترین ظرفیت 
فراهــم و تاکنــون ۶۰ هزار تن ترخیص شــد. 
رییس‌کل دادگستری مازندران ضمن تشکر 
از پیگیری‌های دادســتان شهرستان بهشهر 
در راســتای ترخیــص به موفــع کالاها اظهار 
امیدواری کرد با همکاری دستگاه‌های متولی 
و رفع موانع موجود، کالاهای ترخیص شده 
در جهــت کنتــرل بــازار، نتایــج خوبــی را در 
جهت جلوگیری از گرانی و تثبیت قیمت‌ها 

به همراه داشته باشد.

در روزهایی که ســرمای زمســتان مصرف گاز 
را بــه نقطــه اوج می‌رســاند، پایــداری شــبکه 
انــرژی بیــش از هــر زمــان دیگــری بــه رفتــار 
مصرف‌کننــدگان گــره خــورده اســت؛ جایــی 
کــه مدیریت مصــرف، نه یک توصیــه، بلکه 
ضرورتــی همگانی برای عبــور ایمن از فصل 

سرد و حفظ تولید و اشتغال به شمار می‌آید.
وجــود یــک میلیــون و ۴۸۰ هــزار مشــترک 
گاز خانگــی مازنــدران در کنــار بــرودت هــوا 
طــی روزهــای پیــش‌رو، عامــل موثــری برای 
مصــرف انرژی گاز اســت؛ اما نبایــد فراموش 
کــرد کــه فرهنگ صرفه‌جویــی، گرما و ســرما 
نمی‌شناســد و تنها راه نجات پایداری انرژی، 

مصرف بهینه از سوی مردم است.
از سویی دیگر، جریان گاز مازندران، بیشترین 
فاصله را از منابع گازی کشور دارد و به همین 
علت، برقراری تــوازن در مصرف و تولید این 

انرژی دشوار اما ضروری است.
واحدهــای مســکونی خالــی از ســکنه و البته 
وجــود ۲۵۰ هــزار ویــا در مازنــدران از دیگــر 
عوامل هدررفت انرژی در اســتان است تا این 
استان را در زمره استان‌های پرمصرف انرژی 
گاز کشور در بخش مصارف خانگی قرار دهد.

ایــن  بــر  گاز مازنــدران  کارشناســان شــرکت 
عقیده‌انــد که با توجه به این که هر یک درجه 
کاهش دمای خانه، معــادل ۶درصد کاهش 
مصــرف گاز و هزینــه اســت، حفــظ دمــای 
آســایش ۱۸ تــا ۲۰ درجه ســانتیگراد و تنظیم 
وســایل گرمایشــی روی درجه متوسط، نقش 
بسیار بســزایی در کاهش مصرف و در نتیجه 
پایــداری انــرژی گاز مازندران در فصول ســرد 
سال را دارد؛ نکته قابل تأملی که عمل به آن 
از ســوی مشــترکین، حکایت از نهادینه‌شدن 
فرهنگ صرفه‌جویی دارد و این مهم، نیازمند 
مشارکت عموم مردم چه در بخش خانگی و 
تجاری و چه در بخش صنعتی و اداری است.

در همیــن رابطــه، هژبــر جــوادی با اشــاره به 
افزایــش چشــمگیر مصــرف گاز در روزهــای 
ســرد ســال، مدیریت مصرف و بهینه‌ســازی 
انــرژی را کلیدی‌تریــن راهکار عبور از فشــار بر 
شبکه گاز کشور برشمرد و اظهار کرد: در فصل 
ســرد، بیش از ۷۵ درصد گاز تولیدی کشور در 
بخش‌های خانگی، تجاری و صنایع مصرف 
می‌شود؛ موضوعی که فشار سنگینی بر شبکه 

سراسری وارد می‌کند.
ناگزیــر  شــرایطی،  چنیــن  در  افــزود:  وی 
حتــی  و  صنایــع  بــرای  محدودیت‌هایــی 
صنعــت  و  می‌شــود  اعمــال  نیروگاه‌هــا 
پتروشــیمی نیز در زمــان اوج مصــرف از این 
محدودیت‌هــا مصون نیســت؛ مســأله‌ای که 
می‌توانــد تبعــات اقتصــادی گســترده‌ای بــه 

همراه داشته باشد.
مدیرعامــل شــرکت گاز مازندران بــا تأکید بر 
اینکــه ناتــرازی انرژی بیــش از آنکه ناشــی از 
کمبود گاز باشــد، ریشــه در بد‌مصرفــی دارد، 
تصریح کرد: عدم اجرای کامل مقررات ملی 
ســاختمان، اســتفاده از تجهیزات گرمایشــی 

کم‌بــازده و ضعــف فرهنــگ مصــرف، ســه 
عامل اصلی اتلاف انرژی در کشــور و طبیعتا 
در مازنــدران هســتند.  جوادی  بــا بیان اینکه 
مصرف گاز در ۲۴ ســاعت گذشــته حدود ۳۶ 
میلیــون و ۵۰۰ هــزار متــر مکعب ثبت شــده 
اســت، گفــت: بــا ورود یک جبهه هوای ســرد 
بــه مازنــدران که تا پایان هفته نیــز ادامه دارد 
مصرف گاز به ۳۹ میلیون متر مکعب خواهد 
رسید. وی افزود: شرکت گاز مازندران با تکیه 
بــر برنامه‌ریــزی دقیــق، نظــارت بــر شــبکه و 
اجرای طرح‌های بهینه‌سازی، در تلاش است 
زمستانی گرم، ایمن و بدون افت فشار را برای 

مردم استان رقم بزند.
مدیرعامــل شــرکت گاز مازنــدران بــا اشــاره 
به نظــارت جدی بــر مصــرف ادارات، اذعان 
کرد: تمامــی ادارات موظف به رعایت دمای 
۱۸ درجــه ســانتی‌گراد و کاهــش حداقــل ۲۰ 
درصدی مصرف نسبت به سال ۱۴۰۱ هستند 
و در مــوارد محــدودی کــه این دســتورالعمل 
رعایت نشــده، حتی گاز دستگاه‌های اجرایی 
قطــع شــده اســت. مدیرعامــل شــرکت گاز 

استان مازندران با اشاره به ورود موج سرمای 
شــدید بــه اســتان، مصــرف بهینــه گاز را یک 
وظیفه اجتماعی دانســت و از مردم خواست 
با رعایت الگوی صحیح مصرف، در پایداری 

شبکه گاز سهیم باشند.
هژبــر جوادی، با اشــاره به کاهش محســوس 
دمــا در روزهــای آینده، بر ضــرورت مدیریت 
مصــرف گاز تأکید کرد و گفت: میزان مصرف 
گاز در ۲۴ ســاعت گذشــته در استان مازندران 
بــه حــدود ۳۷ میلیــون متــر مکعب رســیده 
و پیش‌بینــی می‌شــود با تــداوم ســرمای هوا، 
ایــن رقــم در روزهای آینده افزایش بیشــتری 
داشته باشد. مدیرعامل شرکت گاز مازندران 
با بیان اینکه مصرف بهینه گاز یک مسئولیت 
اجتماعــی و اخلاقــی اســت، تصریح کــرد: از 
همــه مشــترکان خانگــی، تجــاری و صنعتی 
درخواســت می‌کنیــم بــا رعایت دمــای رفاه، 
خاموش کردن وسایل گرمایشی غیرضروری 
و پرهیــز از مصارف خارج از الگــو، در پایداری 

شبکه گاز استان همکاری کنند.
جــوادی با اشــاره بــه آمادگی کامــل نیروهای 
عملیاتی شــرکت گاز اســتان گفت: همکاران 
ما بــه صــورت شــبانه‌روزی از طریق ســامانه 
۱۹۴ پاسخگوی مردم هستند و تیم‌های پایش 
مصرف انرژی نیز در سراســر استان فعال‌اند 

تا از مصرف‌های غیرضروری جلوگیری شود.
جوادی بــه اقدامــات فرهنگی و تشــویقی در 
حــوزه مدیریــت مصرف اشــاره کــرد و گفت: 
پویــش ملــی کاهــش ۱۰ درصــدی مصــرف 
گاز سال‌گذشــته بــا مشــارکت گســترده مردم 
مازندران برگزار و این اســتان موفق به کسب 

رتبه نخست کشور شد.
از  بیــش  پویــش،  ایــن  در  کــرد:  عنــوان  وی 
۸۰ میلیــارد تومــان جوایــز شــامل بخــاری 
بهســازی  و  بــالا  راندمــان  پکیج‌هــای  و 

موتورخانه‌ها به مشترکان اهدا شد.

مدیرعامــل شــرکت گاز مازنــدران بــا دعوت 
از مشــترکان بــرای ثبت‌نام در ســامانه نبض 
انــرژی، اعلام کرد: مشــارکت در این ســامانه 
علاوه بر بهره‌مندی از جوایز، موجب کاهش 
هزینه گازبها می‌شود و مشترکانی که مصرف 
خــود را ۱۰ تــا ۱۵ درصــد کاهــش دهنــد، در 

پله‌های پایین تعرفه‌ای، محاسبه می‌شوند.
جوادی با تأکید بر آمادگی کامل این شــرکت 
بــرای عبــور موفــق از روزهــای ســرد پیش‌رو 
گفت: با اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف، 
پایش مســتمر شــبکه و همراهی مشــترکان، 
زمســتانی آرام و پایــدار بــرای مــردم اســتان 
رقــم خواهد خــورد. وی افــزود: قطع موقت 
گاز صنایع غیرحساس، شناسایی و مدیریت 
مصــرف ویلاهــای خالــی از ســکنه و پایــش 
مســتمر ادارات و مراکــز عمومــی از جملــه 
اقدامات مهم برای حفظ پایداری شــبکه در 

شرایط اوج مصرف است.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران با قدردانی از 
تلاش شبانه‌روزی کارکنان عملیاتی و امدادی 
شــرکت گاز استان متذکر شــد: نیروهای فنی 
روســتایی  و  شــهری  مناطــق  در  امــدادی  و 
به‌صــورت  اســتان  ارتفاعــات  همچنیــن  و 
شــبانه‌روزی در آماده‌باش کامل قــرار دارند. 
جــوادی در پایــان از مــردم اســتان خواســت 
بــا رعایت الگــوی مصــرف و صرفه‌جویی در 
مصرف گاز، مجموعه خدمتگزاران صنعت 
پیــش‌رو  زمســتان  از  ایمــن  عبــور  در  را  گاز 

همراهی کنند.

لیتوگرافی و چاپ: تکتم

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران با اشاره به 
استمرار بارش برف و افت دما طی روز‌های آتی هشدار داد: 

پرهیز از سفرهای غیرضروری
مدیــر کل راهــداری و حمــل و نقل جــاده‌ای مازندران بر پرهیز از ســفر‌های غیر 

ضروری در محور‌های کوهستانی استان تاکید کرد.
محســن محمدنژاد گفت: با توجه به هشــدار هواشناســی و کاهــش دما و بارش 
بــرف در روز‌هــای آتــی در ســطح محور‌هــای کوهســتانی اســتان از هموطنــان 
خواهشــمندیم از ســفر و گــردش بــه مناطق ییلاقی و کوهســتانی بــه جد پرهیز 
نماینــداو افــزود: در طول ۱۰۴۰۰ کیلومتر راه اصلی، فرعی و روســتایی مازندران 
۲۳ راهدارخانــه فعالیــت دارند کــه ۳۰۶ نفر از راهداران ســخت کوش در قالب 
۴۰ پایگاه و اکیپ راهداری زمســتانی و با ۲۰۶ دســتگاه ماشین آلات راهداری در 
۳۷۰۰ کیلومتر از راه‌های برفگیر و کوهســتانی با ارتفتی بالای هزار متر استان به 

انجام فعالیت‌های راهداری زمستانی مشغولند.
محمدنــژاد ضمن اشــاره به ایــن مطلب که در حــال حاضر تمامــی محور‌های 
اصلی و شــریانی اســتان باز و تردد در آنها برقرار است، گفت: با توجه به کاهش 
دما در سطح محور‌های کوهستانی به کلیه رانندگانی که قصد تردد از محور‌های 
کوهستانی را دارند توصیه می‌شود ضمن رعایت قوانین و مقرارت، تجهیزات و 

امکانات ایمنی از جمله زنجیر چرخ را همراه داشته باشند.
مدیــر کل راهــداری و حمــل و نقــل جاده‌ای اســتان افــزود: با توجه بــه اینکه در 
زمــان بحران و شــرایط بد جــوی اولویــت کاری راهــداران محور‌های شــریانی و 
اصلــی بــوده، از ایــن رو از هموطنــان عزیز خواهشــمندیم با توجه به هشــدار‌ها 
و اطلاعیه‌هــای مکرر رســانه‌های حقیقی و مجازی از ســفر و گــردش به مناطق 

ییلاقی و کوهستانی به جد پرهیز نمایند.
محمدنژاد ضمن اعلام این خبر که موجودی انبار شــن و نمک نیزکنترل شــده 
اســت، ادامه داد: اســتفاده حداقلی از نمک را برای جلوگیری از آسیب رساندن 
بــه ابنیــه فنــی راه ضــروری دانســت و افزود در ســایه حضــور فعال و پــر رنگ و 
چشــمگیر راهداران در محور‌های برفگیر اســتان به همراه اقدامات ایمنی اداره 
کل و فرهنگ ســازی و رعایت قوانین و مقررات از ســوی رانندگان عزیز انشــاءا... 
شاهد کاهش تصادفات و فوتی‌های ناشی از آن در سطح راه‌های استان باشیم.
مرکز مدیریت اطلاعات راه‌ها و حمل و نقل جاده‌ای استان نیز شماره تلفن ۱۴۱ 
)گویا( و همچنین ســامانه پیام کوتاه ۱۰۰۰۰۱۴۱ آماده پاسخ گویی به مسافرین و 

مردم عزیز برای اطلاع از آخرین وضعیت راه‌های این استان می‌باشد.

فرماندار رامسر اعلام کرد

 افتتاح چندین پروژه با اعتباری
بالغ بر ۲۷۰ میلیارد تومان

فرمانــدار رامســر در حاشــیه بازدید از آخریــن وضعیت چند پــروژه‌ عمرانی در 
شهرســتان رامســر گفت: در دهــه فجر امســال پروژه‌های زیرســاختی متعدد با 

اعتباری بالغ بر ۲۷۰ میلیارد تومان در این شهرستان افتتاح خواهد شد.
مســلم قبادیان در راســتای بررســی پروژه‌های قابل افتتاح در دهه مبارک فجر، 
بــا همراهی جمعی از مســئولان شهرســتان از چند پروژه عمرانی و زیرســاختی 
مختلف در شهرستان رامسر بازدید کرد و در حاشیه این بازید اظهار کرد: امروز 
از چند پروژه از جمله دو مدرســه که یک واحد آن مدرســه ای بسیار مجهز برای 
دانــش آمــوزان بــا نیازهای ویژه اســت، همچنین زمین چمن ورزشــگاه شــهید 
صدر ساداتشــهر، ســالن ورزشی علیخانیان شــهر دالخانی و یک پروژه آبرسانی 
در بخش مرکزی رامســر بازدید داشــتیم تا روند تکمیل و پیشرفت این پروژه ها 

را برای افتتاح در دهه فجر یا هفته دولت بررسی کنیم.
وی در این خصوص افزود: برای این پروژه ها که تعدادی از آنها در دهه مبارک 
فجر افتتاح خواهند شــد اعتباری بالغ بر ۲۷۰ میلیارد تومان هزینه شده است و 
امیدواریم این پروژه ها هرچه زودتر درجهت استفاده عموم مورد بهره برداری 
قــرار گیــرد. فرماندار رامســر در ادامه از افتتاح چند پروژه دیگــر در دهه فجر نیز 
خبر داد و گفت: اجرای طرح های هادی و آسفالت محورهای روستایی، توسعه 
شــبکه آب رسانی، شبکه برق و گازرسانی به مناطق کوهستانی نیز در دستور کار 
قــرار دارد. قبادیان تاکید کرد: از این پس هیــچ پروژه ناقصی را افتتاح نخواهیم 
کــرد و تاکیــد داریم تا حتما فقط از پروژه تکمیل شــده و آمــاده بهره برداری در 
شهرســتان پرده‌بــرداری کنیم. البتــه این امر قطعــا نیازمند دریافــت اعتبارات 
بیشــتر خواهــد بــود و پیگیــری بــرای دریافــت اعتبــارات از طریق اســتانداری و 

نماینده محترم مجلس همچنان ادامه دارد.
وی در پایان گفت: امیدواریم افتتاح این پروژه های زیرساختی موجبات توسعه 

بیش از پیش شهرستان رامسر و رفاه حال شهروندان عزیز را فراهم آورد.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران: 

صرفه‌جویی، مسئولیت اجتماعی همگانی است

توصیه هشت‌گانه به دامداران مازندران 
نسبت به پیشگیری خطر یخبندان 

سرپرست اداره‌کل بهزیستی مازندران

تمهیدات ویژه برای حفاظت از گروه‌های 
آسیب‌پذیر در سرمای شدید انجام شد

رییس کل دادگستری مازندران خبر داد

 ترخیص ۶۰ هزار تن
کالاهای اساسی از بندر امیرآباد

مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی وزارت جهاد کشاورزی

محدودیت سقف بازرگانان و واردکنندگان 
گوشت قرمز برداشته شد


